
Typ kontroly/úkonu

Zákonné 

zmocnění 

k účtování 

nákladů

Ustanovení 

upravující 

náhradu nákladů

Účtovaná částka Variabilní symbol Zpráva pro příjemce/Avízo

Náklady laboratorního vyšetření
166/1999 Sb. 

§ 75 odst. 2

Sazebník SVS pro 

laboratorní 

diagnostiku

Dle konkrétního 

laboratorního 

rozboru

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Náklady dodatečné kontroly
166/1999 Sb. 

§ 75 odst. 4

§ 2 vyhlášky 

č. 227/2008 Sb.

500 Kč / započatá 

hodina/inspektor

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Náklady na ověření souladu se specifikací CHZO/CHOP/ZTS
110/1997 Sb. 

§ 16 odst. 12

§ 2 vyhlášky 

č. 227/2008 Sb.

500 Kč / započatá 

hodina/inspektor

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Náklady na prohlídku jatečných zvířat a masa, jakož i veterinární 

vyšetření ostatních živočišných produktů a posouzení jejich 

použitelnosti (poživatelnosti)

166/1999 Sb. 

§ 49 odst. 1 písm. 

n)

§ 75 odst. 3 zákona 

č. 166/1999 Sb.

Uplatňuje se 

minimální výše 

poplatku dle přílohy 

IV kapitoly II 

nařízení (ES) 

2017/625

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Vydání veterinárního osvědčení k přepravě živočišných produktů
166/1999 Sb. 

§ 27

položka č. 71 bod 

1., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

evidenční číslo veterinárního 

osvědčení v systému TRACES 

NT 

př. INTRA.EU.CZ.2024.0003170 

Vydání souhlasu k neškodnému odstranění kadáveru koně 

v zájmovém chovu

166/1999 Sb. 

§ 40 odst. 4

položka č. 71 bod 

5. sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

715 
(položka č. 71 bod 5. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Schválení a registrace podniku, závodu nebo jiného zařízení, 

v nichž se zachází se živočišnými produkty a které jsou pod 

státním veterinárním dozorem

166/1999 Sb. 

§ 22

položka č. 72 bod 

3., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

723 
(položka č. 72 bod 3. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Registrace podniku, závodu nebo jiného zařízení, v nichž se 

zachází se živočišnými produkty  a které jsou pod státním 

veterinárním dozorem

166/1999 Sb. 

§ 22

položka č. 72 bod 

4., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

724 
(položka č. 72 bod 4. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Registrace dopravce přepravujícího živočišné produkty nebo 

osoby, která se podílí na obchodování se zvířaty a živočišnými 

produkty s členskými státy

166/1999 Sb. 

§ 22

položka č. 72  bod 

5., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

725
(položka č. 72 bod 5. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Registrace osoby, která  se podílí na uvádění živočišných produktů 

na trh

166/1999 Sb. 

§ 22 odst. 2

položka č. 72 bod 

6., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

726
(položka č. 72 bod 6. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Změna údajů (jméno, příjmení, obchodní firma, název, trvalý pobyt 

nebo pobyt, sídlo) ve schválení a registraci,  popřípadě ve 

schválení nebo v registraci

166/1999 Sb. 

§ 22

položka č. 72 bod 

7., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

727
(položka č. 72 bod 7. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení k provozování asanačního podniku

(Vydání povolení osobě, jejímž předmětem činnosti je 

shromažďování, přeprava, neškodné odstraňování a další 

zpracovávání vedlejších živočišných produktů podle § 41 resp. 

§ 50 veterinárního zákona)

166/1999 Sb. 

§ 50

položka č. 68  bod 

1., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

3 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

681
(položka č. 68 bod 1. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení ke sběru a přepravě kadáverů zvířat v zájmovém 

chovu

166/1999 Sb. 

§ 42

položka č. 68  bod 

2., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

3 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

682
(položka č. 68 bod 2. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení k provozování jiné veterinární asanační činnosti

(Vydání povolení k provozování dezinfekce, deratizace, 

desinsekce, popřípadě i dezodorizace a odchytu zvířat bez pána 

a toulavých a opuštěných zvířat podle § 39 resp. § 51 

veterinárního zákona)

166/1999 Sb. 

§ 51

položka č. 68 bod 

3., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

683
(položka č. 68 bod 3. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

 Schválení spalovny vedlejších živočišných produktů včetně 

spalovny kadáverů zvířat v zájmovém chovu

166/1999 Sb. 

§ 39a, § 41

položka č. 68  bod 

4., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

3 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

684
(položka č. 68 bod 4. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Schválení a registrace podniku, závodu nebo jiného zařízení, v 

nichž se zachází s vedlejšími živočišnými produkty nebo 

získanými produkty a které jsou pod státním veterinárním 

dozorem, jde-li o jiné činnosti, než jsou uvedeny v položce č. 68 

bod 1 až 4

166/1999 Sb. 

§ 39a, § 41

položka č. 68  bod 

5., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

685
(položka č. 68 bod 5. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

 Registrace podniku, závodu, osoby nebo jiného zařízení, v nichž 

se zachází s vedlejšími živočišnými produkty nebo získanými 

produkty a které jsou pod státním veterinárním dozorem, jde-li o 

jiné činnosti, než jsou uvedeny v položce č. 68 bod 1 až 4

166/1999 Sb. 

§ 39a, § 41

položka č. 68  bod 

6., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

686
(položka č. 68 bod 6. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Povolení výjimky z použití vedlejších živočišných produktů nebo 

získaných produktů

166/1999 Sb. 

§ 49

položka č. 68  bod 

7., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

687
(položka č. 68 bod 7. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Sazebník poplatků a plateb Identifikace bezhotovostních plateb 

Odbor veterinární hygieny a ochrany veřejného zdraví



Schválení hospodářství ke zkrmování mléčných krmných surovin z 

nedostatečně tepelně opracovaného mléka

166/1999 Sb. 

§ 20

položka č. 68  bod 

8., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

688
(položka č. 68 bod 8. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Povolení pro zpracovatele mléka dodávat na hospodářství zvířat 

mléčné krmné suroviny

166/1999 Sb. 

§ 20

položka č. 68  bod 

9., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

689
(položka č. 68 bod 9. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Změna údajů (jméno, příjmení, obchodní firma, název, trvalý pobyt 

nebo pobyt, sídlo) ve schválení, registraci nebo v povolení

166/1999 Sb. 

§ 22 

položka č. 68  bod 

10., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

6810
(položka č. 68 bod 10. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení k porážení zvěře ve farmovém chovu 

v hospodářství

166/1999 Sb. 

§ 21

položka č. 73 bod 

4., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

200 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

734
(položka č. 73 bod 4. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení k usmrcení velké farmové zvěře v hospodářství 

použitím střelné zbraně nebo k domácí porážce jelenovitých 

z farmového chovu použitím střelné zbraně

166/1999 Sb. 

§ 21 a 49 odst. 1 

písm. s)

položka č. 73 bod 

5., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

200 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

735
(položka č. 73 bod 5. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Typ kontroly/úkonu

Zákonné 

zmocnění 

k účtování 

nákladů

Ustanovení 

upravující 

náhradu nákladů

Účtovaná částka Variabilní symbol Zpráva pro příjemce/Avízo

Náklady spojené s prováděním pohraniční veterinární kontroly
166/1999 Sb. 

§ 75 odst. 5

příloha 2 vyhlášky 

č. 389/2017 Sb.

Dle typu vstupující 

komodity a typu 

kontroly:

https://www.svscr.c

z/obchodovani-s-

veterinarnim-

zbozim/poplatky-za-

pohranicni-

veterinarni-kontrolu/ 

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Vydání veterinárního osvědčení k vývozu zvířete
166/1999 Sb.

§38b, odst. 1

položka 70, bod 

 3. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč za jedno 

zvíře

100 Kč za více než 

jedno zvíře

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

evidenční číslo veterinárního 

osvědčení v systému TRACES 

NT 

př. INTRA.EU.CZ.2024.0003170

Úřední ověření pasu nebo jiného identifikačního dokladu zvířete v 

zájmovém chovu

166/1999 Sb.

§ 38b, odst. 6

položka 70, bod 

 4. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč za jedno 

zvíře

100 Kč za více než 

jedno zvíře

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

704
(položka č. 70 bod 4. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Potvrzení o splnění požadavků a podmínek třetí země určení 

zásilky určené k vývozu cestou jiného členského státu

166/1999 Sb.

§ 38b, odst. 8

položka 70, bod 

 5. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč za jedno 

zvíře

100 Kč za více než 

jedno zvíře

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

705
(položka č. 70 bod 5. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Zajištění totožnosti zásilky zvířat určených k vývozu úřední 

veterinární závěrou

166/1999 Sb.

§ 38b, odst. 9

položka 70, bod 

 6. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

evidenční číslo veterinárního 

osvědčení v systému TRACES 

NT 

př. INTRA.EU.CZ.2024.0003170

Vydání veterinárního osvědčení k vývozu živočišných produktů 
§ 38b, odst. 1 z. 

166/1999 Sb.

položka č. 71 bod 

2., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

712
(položka č. 71 bod 2. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Potvrzení o splnění požadavků a podmínek třetí země určení 

zásilky živočišných produktů určené k vývozu cestou jiného 

členského státu

166/1999 Sb.

§ 38b, odst. 8

položka č. 71 bod 

3., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

713
(položka č. 71 bod 3. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Zajištění totožnosti zásilky živočišných produktů určených k 

vývozu úřední veterinární závěrou

166/1999 Sb.

§ 38b, odst. 9

položka č. 71 bod 

4., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

50 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

714
(položka č. 71 bod 4. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Náklady veterinární kontroly spojené s vydáním veterinárního 

osvědčení k vývozu zvířat nebo živočišných produktů

166/1999 Sb. 

§ 75 odst. 7

příloha 1 vyhlášky 

č. 389/2017 Sb.

100 nebo* 500 Kč / 

započatá 

hodina/inspektor

*dle typu vyvážené 

komodity

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Náklady veterinární kontroly spojené s ověřením veterinárního 

osvědčení pro vývoz krmiv rostlinného původu, doplňkových látek 

a premixů

166/1999 Sb. 

§ 75 odst. 8

§ 3 vyhlášky 

č. 389/2017 Sb.
100 Kč

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Výše paušální částky nákladů spojených s vytištěním 

veterinárního osvědčení k vývozu na ceninovém papíře

166/1999 Sb. 

§ 38b, odst. 5

§ 4, odst. 1 a odst. 

2 vyhlášky 

č. 389/2017 Sb.

Veterinární 

osvědčení – 150 Kč

Příloha 

veterinárního 

osvědčení – 50 Kč

Číslo jednací (č.j.) Příkazu bez 

lomítek a pomlčky 

(př. č. j.: SVS/2024/123456-G = 

Variabilní symbol pro platbu ve 

formátu 2024123456)

-

Typ kontroly/úkonu

Zákonné 

zmocnění 

k účtování 

nákladů

Ustanovení 

upravující 

náhradu nákladů

Účtovaná částka Variabilní symbol Zpráva pro příjemce/Avízo

Vydání veterinárního osvědčení k přemístění zvířete 
166/1999 Sb.

§ 6 odst. 1 a 2

položka 70, bod 

 1. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč za jedno 

zvíře

100 Kč za více než 

jedno zvíře

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

701 
(položka č. 70 bod 1. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Odbor vnějších vztahů a kontroly dovozu a vývozu

Odbor ochrany zdraví a pohody zvířat



Vydání veterinárního osvědčení provázejícího zvíře, které je 

předmětem obchodování 

166/1999 Sb.

§ 31

položka 70, bod 

 2. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

50 Kč za jedno 

zvíře

100 Kč za více než 

jedno zvíře

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

evidenční číslo veterinárního 

osvědčení v systému TRACES 

NT 

př. INTRA.EU.CZ.2024.0003170

 Registrace soukromého veterinárního technika
166/1999 Sb. 

§ 64

položka č. 73 bod 

1., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

731
(položka č. 73 bod 1. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Změna registrace soukromého veterinárního technika
166/1999 Sb. 

§ 64

položka č. 73 bod 

2., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

732
(položka č. 73 bod 2. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání povolení k provádění laboratorní, popřípadě jiné veterinární 

diagnostické činnosti

166/1999 Sb. 

§ 64a

položka č. 73 bod 

3., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

2 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

733
(položka č. 73 bod 3. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Změna údajů (jméno, příjmení, obchodní firma, název, trvalý pobyt 

nebo pobyt, sídlo) v povolení

166/1999 Sb. 

§ 5a,§ 5b,§ 5d

položka č. 73 bod 

6., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

736
(položka č. 73 bod 6. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Registrace cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

8., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

728
(položka č. 72 bod 8. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Změna registrace cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

9., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

729
(položka č. 72 bod 9. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rejstříku zvířat v cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

10., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

200 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7210
(položka č. 72 bod 10. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Ověření rejstříku zvířat v cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

11., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7211
(položka č. 72 bod 1. sazebníku náhrad 

poplatků dle zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rejstříku míst konání cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

12., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

200 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7212
(položka č. 72 bod 12. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Ověření rejstříku míst konání cirkusu
166/1999 Sb. 

§ 9a

položka č. 72 bod 

13., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7213
(položka č. 72 bod 13. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Registrace výrobce pasů
166/1999 Sb. 

§ 4a

položka č. 72 bod 

14., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7214
(položka č. 72 bod 14. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Registrace distributora pasů
166/1999 Sb. 

§ 4a

položka č. 72 bod 

15., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7215
(položka č. 72 bod 15. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Registrace útulku pro zvířata
166/1999 Sb. 

§ 42, odst. 6

položka č. 72 bod 

16., sazebníku 

náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 

Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

7216
(položka č. 72 bod 16. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o povolení chovu druhu zvířete vyžadujícího 

zvláštní péči  jedná-li se o vybrané druhy šelem a o lidoopy

246/1992 Sb. 

§ 13 odst. 5

položka 74 písm. 

a) bod 1. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

10 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

741a
(položka č. 74, písm. a) bod 

1. sazebníku náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o povolení chovu druhu zvířete vyžadujícího 

zvláštní péči  nejedná-li se o vybrané druhy šelem a o lidoopy

246/1992 Sb. 

§ 13 odst. 5

položka 74 písm. a) 

bod 2. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

742a
(položka č. 74, písm. a) bod 

2. sazebníku náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o 

povolení chovu druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči  jedná-li se 

o vybrané druhy šelem a lidoopy

246/1992 Sb. 

§ 13 odst. 5

položka 74 písm. b) 

bod 1. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

5 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

741b
(položka č. 74, písm. b) bod 

1. sazebníku náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o 

povolení chovu druhu zvířete vyžadujícího zvláštní péči  nejedná-li 

se o vybrané druhy šelem a lidoopy

246/1992 Sb. 

§ 13 odst. 5

položka 74 písm. b) 

bod 2. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

500 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

742b
(položka č. 74, písm. b) bod 

2. sazebníku náhrad poplatků dle 

zákona č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o žádosti o povolení dopravce
nařízení 1/2005 

čl. 10

položka 74 písm. d) 

 sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

74d
(položka č. 74, písm. d) sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o žádosti o povolení dopravce pro dlouhotrvající 

cesty

nařízení 1/2005 

čl. 11

položka 74 písm. e) 

 sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

74e
(položka č. 74, písm. e) sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Vydání rozhodnutí o žádosti o vydání osvědčení o schválení 

silničního dopravního prostředku nebo osvědčení o schválení 

plavidla pro přepravu hospodářských zvířat za každý silniční 

dopravní prostředek nebo plavidlo uvedené v žádosti

nařízení 1/2005 

čl. 18

položka 74 písm. f) 

 sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

1 000 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

74f
(položka č. 74, písm. f) sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)

Schválení ozdravovacího programu v souladu s celostátním 

eradikačním programem jedné nebo více nákaz, nemocí 

přenosných ze zvířat na člověka a původců těchto nákaz a nemocí

166/1999 Sb. 

§ 5, odst. 3c

položka 70, bod 

 7. sazebníku 

poplatků zákona 

č. 634/2004 Sb.

100 Kč

IČ podnikající osoby/ Datum 

narození u nepodnikající fyzické 

osoby

707

(položka č. 70 bod 7. sazebníku 

náhrad poplatků dle zákona 

č. 634/2004 Sb.)


